
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

VD Direktora preduzeca

Broj: 105-13050/21 rr#f
Zenica, 12.10.2021. godine ., ,,.

Na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (a), elana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-13049-1121HH od 12.10.2021. godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod i kanalizacija>, VD direktora Javnog
preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku laboratorijskih proizvoda za potrebe laboratorije JP
,,ViK" d.o.o. Zenicaizrazloga Sto nije dostavljena nijedna ponuda - Olan 69., stav 2., taeka (a), Zakona o javnim
nabavkama.

il
Za izvrSenje ove Odluke zaduLuje se Komisija za nabavke.

lll
Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://mvlv.vlkze.bal, shodno 6lanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:105-12225121 BS od
27.09.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez uradunatog PDV-a, je 30.000,00 KM.

Dana 28.09.2021.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
br o1'. 439 -7 -1 -461 -3-921 21 o bjavlje na je i tenderska d oku mentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-12225-2121 BS od 28.09.2021. godine upucen je
sljedecim ponudadima:

1. EUROLAB d.o.o. Bijeljina

2. KEFO d.o.o. lstocno Sarajevo

3. SEMIKEM d.o.o. Sarajevo

U prilogu lzvje5taja o radu Komisije dostavlja se lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponudaca preuzet sa portala javnih nabavki dana 12.10.2021. godine.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 1 1.10.2021. godine do 1 1:00 sati.
U prethodno navedenom roku na protokolu Javnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica nije
zaprimllena niledna ponuda.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 105-4232121 BS od 30.03.2021.godine, kao i Odlukom o
izmjeni Odluke o imenovanju komisije za javne nabavke, broj: 105-4232-1121SS oO 31"08.2021. godine.

Komisija za nabavku je dana 12.10.2021. godine VD direktoru preduze6a dostavila lzvjeStaj o radu Komisije
za nabavku broj: 501-13049121 HH od 12.10.2021. godine sa preporukom o poni5tenju postupka za nabavku
laboratorijskih proizvoda za potrebe laboratorije JP ,,ViK" d.o.o. Zenica

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saOinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 0 (nula).

- da je blagovremeno zaprimljena 0 (nula) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 19 (devetnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.



Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom, Komisija je bpijenila, da nije pristigla
nijedna ponuda za nabavku laboratorijskih proizvoda za potrebe lqboratorUe JP,,ViK' d.o.o. Zenica tako da se
postupak poni$tava na osnovu 6lana 69., stav 2., ta6ka (a), Zakona o javnim nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, VD Direktor preduze6a nije na$ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 69., stav 2., tadka (a) Zakona o javnim nabavkama, odlu0eno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x VD Direktor preduzeca

x Savjetnik direktora
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.

1x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluZba
1x Komercijalna sluZba - SluZbenik za javne nabavke
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

*, aENicA }

g.^'. .*


